Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

rruolceçÃo Ne 085 /2023

Ao Excelentíssimo Senhor

Francisco Gutemberg Bessa de Assis

Vice-Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer a Pavimentação asfáltica da Rua

Hemetério Fernandes, no bairro Paraíso,

interligando com a Rua Joaquim Torquato, na cidade

de Pau dos Ferros/RN.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e

submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra.

Marianna Almeida Nascimento, gue seja realizada, a Pavimentação asfáltica da Rua Hemetério

Fernandes, no bairro Paraíso, interligando com a Rua Joaquim Torquato, na cidade de Pau dos

Ferros, RN.

JUSTIFICATIVA:

A pavimentação asfáltica da Rua Hemetério Fernandes, ligando-a com a rua

Joaquim Torquato, é uma necessidade importante para os moradores dessas ruas e para a cidade

de Pau dos Ferros/RN como um todo. Ambas as ruas são antigas e em paralelepípedo, o que

resulta em condições precárias de tráfego e mobilidade urbana para pedestres e veículos. Além

disso, a pavimentação asfáltica traz benefícios ambientais, como a redução da poeira e do ruído,

bem como a melhoria da drenagem pluvialem períodos chuvosos. Esses fatores contribuem para

a saúde e o bem-estar dos moradores e para a preservação do meio ambiente.

Sala das Sessões da Câmara de Pau dos Ferros - RN, 27 de março de

2023.

José Bento

ti
t"
t

f .,

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

_sessÃoononÁnn
APRovADo l---l nepnovloo

PAU DOS FERROS. RT

FRANCISCO GUTEXBERG BESSA DE ASSIS
Vlcê-PÍ€sldonb

CAMARA MUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS. RN

RECEBIDo em: 2? I O-l lr23
xom: J4..I3

âco ;0^ 6rn*,-.
I3ÂBRIELA OLMEIRA LITIA

Dirctora Legislativa